
IČO: 475 38 457 

DIČ: CZ475 38 457 
Bank.spojení: Raiffeisenbank a.s 

Číslo účtu: 1142004503/5500 
 

 

VODOS, s.r.o. 

Legerova 21 

280 02 Kolín III. 
tel.: 321 737 171 

 

www.vodoskolin.cz 

 

www.vodoskolin.cz 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem v Praze, oddíl C, vložka 18281. 

 
REINVEST spol. s r.o.  

 K Novému dvoru č.p. 897/66  
  142 00 Lhotka 

 
 

Kolín, parc. č. 2841, vodovodní a kanalizační přípojky pro objekt 1388 

(územní nebo stavební řízení - vodohospodářská stavba - územní řízení)  

 
Investor: REINVEST spol. s r.o., Lhotka, K Novému dvoru, č.p. 897/66, 14200 
 

V zájmovém území provozuje společnost Energie AG Kolín a.s. vodovod, kanalizaci a teplovodní 

rozvody pro veřejnou potřebu. 
 
• Vodovodní přípojka bude provedena z potrubí PE DN 32 (40 x 4,4 mm), a to navrtávkou 

s kulovým uzávěrem na stávající vodovodní řad s osazením litinového šoupěte a zemní 

soupravy s teleskopickou tyčí. Přípojka bude ukončena kompletní vodoměrnou sestavou 
(ventil před a za, zpětná klapka, vodoměr), která bude umístěna buď v podsklepené části 
budovy, nejdále 10 m od uličního řadu, 2 m od prostupu stěnou, min 20 cm nad podlahou 
a min. 20 cm od stěny nebo ve venkovní šachtě umístěné max. 1,0 m za hranicí pozemku 
investora, minimální vnitřní rozměr šachty musí být 800 x 1200 mm, hloubka 1600 mm 

nebo plastová kruhová o průměru 1200 mm, hloubka 1600 mm.  
• Šachta bude provedena jako plastová (vyztužená nebo obetonovaná) a nepropustná. 

Vstupní otvor musí být nejméně 600 x 600 mm, krytý patřičným poklopem (hmotnost 
poklopu max. 15 kg). V prostoru vstupního komínu budou použita stupadla kapsová, 
v manipulačním prostoru šachty oplastovaná stupadla kramlová nebo ocelový žebřík. 
Vodoměrná sestava nesmí v žádném případě zasahovat do prostoru vstupu. 

• Stávající vodovodní přípojka bude zrušena v místě jejího napojení, demontáž provede bez 
zemních prací a za finanční úhradu současně s montáží nové přípojky provozovatel, 

společnost Energie AG Kolín a.s. 
• Vodoměr dodá vlastník vodovodu po dohodě s provozovatelem. Dle standardů provozovatele 

bude osazen vodoměr DN 25 Qn 6 m3/h. V případě uvažování jiného typu vodoměru bude 
tato skutečnost předem písemně oznámena příslušnému vedoucímu pracovníkovi a bude 
podmíněna jeho souhlasem. 

Samotnou realizaci přípojky a montáž vodoměru je nutno po obdržení stavebního povolení 
dohodnout s vedoucím provozu vodovodů Erik Horníček, tel: 777145107, 

erik.hornicek@vodoskolin.cz. 
Přípojka bude provedena v souladu s ČSN 75 5411, uložení sítí v zemi podle ČSN 73 6005. 
 
• Gravitační kanalizační přípojka bude v rámci své rekonstrukce provedena z potrubí PVC DN 

200, min SN 8 a to odbočkou na stávající uliční stoku vybudovanou v rámci rekonstrukce 
kanalizační stoky s osazením ve směru toku pod úhlem 45°, v horní polovině potrubí stoky. 
Přípojka bude ukončena kontrolní šachticí s teleskopickým komínkem o min. rozměrech DN 

415/150 (jednovtoková nebo třívtoková), a hloubce 1,0 – 2,0 m. Šachtu je třeba umístit na 
veřejném prostranství. Pokud tato podmínka není technicky proveditelná, bude revizní šachta 
umístěna těsně za hranicí pozemku majitele nemovitosti tak, aby byla přístupná pro mechanizaci 
údržby. Spoj bude proveden vodotěsný, stejně jako trasa potrubí a kontrolní šachtice. Min. spád 
kanalizační přípojky bude 2% (u DN 200 a více min. 1%). Kontrolní šachta bude opatřena 
patřičným poklopem dle polohy umístění (zpevněný D40t, nezpevněný D12,5t. 

Samotnou realizaci rekonstrukce přípojky je nutno po obdržení stavebního povolení dohodnout 
s vedoucím provozu kanalizací Mgr. Pavel Konývka, tel: 603557122, 

pavel.konyvka@vodoskolin.cz. 
Přípojka bude provedena v souladu s ČSN 75 5411, uložení sítí v zemi podle ČSN 73 6005. 
 
 

  

Ze dne: 10.10.2019  

Číslo jednací: O19070103136  

Vyřizuje: Jiří Funda  

Tel.: 321737183  

Fax: 321712326  

E-mail: jiri.funda@vodoskolin.cz  

Datum: 10.10.2019  



IČO: 475 38 457 

DIČ: CZ475 38 457 
Bank.spojení: Raiffeisenbank a.s 

Číslo účtu: 1142004503/5500 
 

 

VODOS, s.r.o. 

Legerova 21 

280 02 Kolín III. 
tel.: 321 737 171 

 

www.vodoskolin.cz 

 

www.vodoskolin.cz 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem v Praze, oddíl C, vložka 18281. 

Obecná ustanovení: 
• Souhlasíme s vydáním územního rozhodnutí ve zjednodušeném řízení ve smyslu § 95 zákona 

č. 183/2006 Sb. 
 

Činnosti před realizací: 

• Podmínkou připojení vodovodní a kanalizační přípojky k vodohospodářským sítím a osazení 
vodoměru je sjednání Smlouvy o dodávce vody a o odvádění odpadních vod (dále jen 
Smlouvy). Smlouvu si sjednáte na fakturačním oddělení ( Legerova 21, Kolín ) na základě 
podané Přihlášky odběratele. 

• Při návrhu i realizaci napojení nemovitosti na vodohospodářské sítě je nutné respektovat 
Technické požadavky (které je možné získat na internetové adrese www.vodoskolin.cz  nebo 

na technickém úseku společnosti Energie AG Kolín a.s. včetně příslušných zákonů a 

technických norem. 

• Propojení vodovodní přípojky s vodovodem z vlastního zdroje přes vnitřní instalace domu 
je nepřípustné. 

 
Činnosti v průběhu realizace: 

• Před zahájením zemních prací bude na místě provedeno vytyčení sítí provozovaných Energie 
AG Kolín a.s. Vytyčení vodohospodářských sítí provede Energie AG Kolín a.s. – Erik Horníček, 

tel: 777145107, erik.hornicek@vodoskolin.cz, Mgr. Pavel Konývka, tel: 603557122, 
pavel.konyvka@vodoskolin.cz , Petr Němec, tel. 602 602 628 916 a Daniel Matuška na tel. 
602 263 034 (vytyčení je potřeba objednat nejméně deset dní předem). 

• Připojení na vodovod pro veřejnou potřebu (montážní práce) včetně osazení vodoměru 

provede společnost Energie AG Kolín a.s. - Erik Horníček, tel: 777145107, 

erik.hornicek@vodoskolin.cz. Výkopové práce včetně provedení pískového lože a obsypu 

potrubí zajistí investor. 

• Vodoměrná sestava bude umístěna dle "Technické požadavky na umístění vodoměru". Bude 
osazen vodoměr Qn 2,5 respektive Q3 4. 

• Napojení kanalizační přípojky bude provedeno přes vysazenou odbočku se souhlasem 

pracovníka provozu Energie AG Kolín a.s. – Mgr. Pavel Konývka, tel: 603557122, 

pavel.konyvka@vodoskolin.cz. Připojení bude provedeno po investorově podpisu Smlouvy. 
Řádné provedení napojení bude na místě písemně potvrzeno oprávněným pracovníkem 

Energie AG Kolín a.s. ve stádiu vysazené začištěné a fixované odbočky (před pokládkou 

potrubí). Toto potvrzení bude doloženo společnosti Energie AG Kolín a.s. před dnem nabytí 

účinnosti Smlouvy (příp. ke kolaudaci). Nebude-li doloženo toto písemné potvrzení, bude 
nutné na náklady investora provést kamerovou prohlídku kanalizace i přípojky, na jejímž 

základě bude písemně potvrzeno oprávněným pracovníkem Energie AG Kolín a.s. řádné 

provedení napojení. 

• Kanalizační stoka je vedena na ČOV. Vzhledem k tomu, že dešťové vody zatěžují tuto ČOV 
je nutné likvidovat tyto vody v místě vzniku v souladu s Vyhláškou č. 501/2006 Sb. Oddělení 

odpadních vod je nutné striktně dodržet. 
• Před kolaudací (resp. před zahájením užívání stavby či při závěrečné kontrolní prohlídce) 

bude společnosti Energie AG Kolín a.s. doloženo geodetické zaměření skutečného provedení 

vodovodní přípojky a kanalizační přípojky před zásypem potrubí včetně souřadnic 
(upřednostňujeme digitální formu dat). 

Toto vyjádření společnosti Energie AG Kolín a.s. má platnost 2 roky ode dne vydání. 

 
S pozdravem  

 
Jiří Funda 
technický pracovník  
 

http://www.vodoskolin.cz/

